РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

от  12 августа  2013 г.                         №  33

  с. Васильевка

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2011 года № 296 –пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск», постановляю:

1. Внести изменения в постановление № 44 от 09.10.2012г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации муниципального образования «Васильевск», изложив в новой редакции (Приложение №1).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник МО «Васильевск», а также на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы администрации МО «Васильевск»

А.И. Сокольникова.

Приложение №1

к постановлению и.о. главы МО «Васильевск»

от 12.08.2013г. № 33
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВАСИЛЬЕВСК»

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Специалист администрации МО «Васильевск», ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией МО «Васильевск»

	1
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности в МО «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по имуществу Администрации МО «Васильевск»
	Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в муниципальном образовании «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по имуществу Администрации МО «Васильевск»
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005г. N 502 «Об утверждении формы Уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;
- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Васильевск»
	Физические лица
	Управляющая делами Администрации МО «Васильевск»
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	4
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Васильевск»
	Лица, замещавшие должности муниципальной службы
	Финансит-бухгалтер Администрации МО «Васильевск»
	Закон Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области"

	5
	По выдаче справок, выписок из похозяйственных книг администрации муниципального образования «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Управляющая делами Администрации МО «Васильевск»
	Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»; - Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	6
	Присвоение и уточнение адреса объекта недвижимости в муниципальном образовании «Васильевск»
	Физические и юридические лица
	Специалист по имуществу Администрации МО «Васильевск»
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков
	Физические и юридические лица
	Специалист по имуществу Администрации МО «Васильевск»
	- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

- Федеральный закон от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	8
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Васильевск» и оформление соответствующих договоров»
	Физические и юридические лица
	Специалист по имуществу Администрации МО «Васильевск»
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории заявителей
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел II. Услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями МО «Васильевск», в котором размещается муниципальное здание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета МО «Васильевск», и предоставляемые в электронной форме

	1
	Осуществление библиотечного, справочно-библиографическгого информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические и юридические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно-информационный комплекс МО «Васильевск» (МБУК КИК МО «Васильевск»)
	Федеральный закон от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2
	Организация досуга населения
	Физические и юридические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно-информационный комплекс МО «Васильевск»  (МБУК КИК МО «Васильевск»)
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992г. №3612-1)